
 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
(Citta Metropolitana di Palermo) 

 

 

SETTORE TECNICO 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  Tel. 0921558229 - Fax 0921.762007 

PEC: tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it 

E-Mail: pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

Sito Web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

 
 

 

 DETERMINA N° 361  DEL 04/11/2019  

 

 

DETERMINAZIONE CAPO SETTORE  
SERVIZIO URBANISTICA – AMBIENTE 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

  

 

Oggetto: Conferimento incarico ed assunzione “Operaio Qualificato – Muratore – 
Cat. B1” nel cantiere di lavoro per disoccupati n° 079/PA, relativo ai 
lavori di “Manutenzione dei centri urbani” finanziato dalla Regione Sicilia 

con D.D.G. n° 1729 dell’11/06/2019 - Codice CUP n° F56G18000650002. 
 

 

 
 
 

 

 

C.U.P. n° F56G18000650002. 

 

vF57H09001210002 ?????????. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:@pec.comune.castellana-sicula.pa.it
mailto:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it
http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


 

L’Ingegnere Capo Settore LL.PP. – R.U.P. del cantiere 
 

Premesso che: 
 il progetto esecutivo del cantiere di lavoro per disoccupati n° 079/PA, relativo ai 

lavori di “Manutenzione dei centri urbani”, finanziato dalla Regione Sicilia con 
D.D.G. n° 1729 dell’ 11/06/2019 - Codice CUP F56G18000650002 prevede 
l’impiego di mano d’opera qualificata e nello specifico di un “Muratore” di Cat. B1 

per n° 54 giornate lavorative; 
  con Determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n° 316 del 

09/10/2019 è stata approvata la Graduatoria di operai qualificati “Muratori” – 
(categoria B1 del vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali) da impiegare, a 
tempo determinato, nei Cantieri di Lavoro per Disoccupati, costituita a seguito di 

selezione pubblica indetta con Determinazione del Responsabile del Settore 
Amministrativo n° 239 del 07/08/2019; 

  nella costituzione della Graduatoria, in forza della succitata determinazione, risulta 
essere inserito come 1° dei candidati il signor Di Gangi Tito, nato a Castellana 

Sicula il 22/09/1963 ed ivi residente in Via Imera civ. n° 4, giusto numero d’ordine 
della graduatoria medesima; 

  con nota del 22/10/2019, Prot. n° 12314, l’Ingegnere Capo dell’U.T.C. – R.U.P. del 

cantiere convocava per il giorno 23 ottobre 2019, alle ore 10:00 il candidato,           
Di Gangi Tito, sopra generalizzato, per dare lo stesso disponibilità all’avviamento al 

cantiere e per essere sottoposto alla prova pratica di idoneità come muratore; 
 lo stesso, sul retro della predetta nota di convocazione, sottoscriveva apposita 

dichiarazione in cui dichiarava di accettare a prestare la mansione di muratore nel 

cantiere di che trattasi e pertanto dava disponibilità ad essere avviato; 
 il giorno 23/10/2019, alle ore 10,00 veniva espletata la prova pratica di idoneità e 

che dal relativo verbale redatto in pari data dalla Commissione esaminatrice si 
apprende che il candidato Di Gangi Tito, sopra generalizzato, è risultato idoneo a 
potere svolgere la mansione di muratore nel succitato cantiere di lavoro per 

disoccupati, prossimo all’apertura; 
 la retribuzione e gli oneri assicurativi su mano d’opera qualificata trovano 

copertura nella voce di spesa n° 6, lettere d) che prevede l’importo di € 3.272,40 
ed f) che prevede l’importo di € 2.295,00 di cui al preventivo di spesa decretato e 
finanziato dall’Assessorato Regionale – Dipartimento del lavoro; 

 che occorre procedere a conferire l’incarico e l’assunzione di che trattasi; 
VISTE: 

 la legge n.142/1990 come recepita dalla L.R. n. 48/91 modificata dalla legge 
n.30/2000;  

 la legge l’art. 27 del D. L.vo n° 77/95 e gli artt. 15 e 16 del regolamento comunale 

di contabilità, che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli 
impegni di spesa 

 la legge n. 127/97 e la legge n. 191/98 ed il D. Lgs. n. 29/93, nonché la L.R. n. 
23/98 di recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 
responsabili di settori e servizi; 

 l’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili 
dei settore o dei servizi, con rilievo esterno. 

 il vigente Bilancio Comunale. 
 la determina sindacale n.11 del 07/07/2017 di assegnazione incarichi per le 

posizioni organizzative del Comune; 
Viste le disposizioni per la gestione dei cantieri di lavoro per disoccupati di cui 
all’Avviso n° 2/2018, approvato con D.D.G. n° 9483 del 09/08/2018. 

Per quanto sopra riportato. 
 



DETERMINA 

1. Conferire l’incarico al signor Di Gangi Tito, nato a Castellana Sicula il 22/09/1963 
ed ivi residente in Via Imera civ. n° 4, come Operaio Qualificato “Muratore” – Cat. 

B1, da assumere per n° 54 giornate lavorative nel cantiere di lavoro per 
disoccupati n° 079/PA, relativo ai lavori di “Manutenzione dei centri urbani”, 
finanziato dalla Regione Sicilia con D.D.G. n° 1729 dell’ 11/06/2019 - Codice CUP 

F56G18000650002; 
2. Dare atto dell’avvenuta prova pratica di idoneità ai sensi dell’art. 49 della L.R. n° 

15/2004;  
3. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

4. Di approvare la superiore proposta di determinazione ed attesta ai sensi dell’art.1, 
comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., che non sussistono, né si 

prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con l’attività e gli 
effetti connessi al presente provvedimento 
La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria; 

b) è pubblicata all’albo pretorio informatico di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 
c) è inserita nel sistema informatico “gestione documenti” tenuto presso questo Ente. 

 

 Castellana Sicula, lì 04/11/2019 

       UTC/L-Gen. 

L’Ingegnere Capo dell’U.T.C. – R.U.P. 

 Ph.D. Ing. Pietro Conoscenti  

 

 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 

5, della legge 142/90 come modificato dalla legge n. 127/97. 

 

Addì,____________             Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 

                                                                             __________________________                                                                                     
 

 

Capitolo  n°_________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

 ______ 

 

Euro __________ 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                                       n°______ 

 

Euro  _________ 

 

 

 

 


